АДМИНИСТРАЦИЯ
БЕЛОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.11.2020 г. № 819

Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Беловского района Курской области

В соответствие с Федеральным законом от 21 июля 2005 года    №108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи», постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» и постановлением Администрации Курской области от 12.11.2020 № 1121-па «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021  года на территории Курской области», в целях организации подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи на территории Беловского района Курской области, Администрация Беловского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по подготовке и проведению  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года  на территории  Беловского района Курской области, утвердить ее состав (приложение №1).
2. Утвердить прилагаемое Положение о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Беловского района Курской области (приложение № 2).
3. Рекомендовать главам муниципальных образований Беловского района Курской области:
-обеспечить предоставление районному подразделению отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов по Беловскому  району  сведении о землепользователях,  проживающих на территории Беловского района Курской областис указанием площади земли закрепленного за ними и поголовья скота,  актуализированными  по состоянию на 01 июля 2020 года на основании данных учета  личных подсобных хозяйств;
- оказывать специалистам районного подразделения отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов по Беловскому  району, в привлечении граждан Российской Федерации проживающих на территории муниципального образования, к сбору сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, а также подборе помещений пригодных для обучения и работы лиц, осуществляющих сбор сведений об объектах сельскохозяйственной микропереписи, хранения переписных листов и иных документов сельскохозяйственной переписи.
4. Отделу аграрной политики Администрации Беловского района Курской области (Лихоманов М.Е.) оказывать постоянную помощь специалистам районного подразделения отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов по Беловскому району в подготовке и организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
5. Рекомендовать АУКО «Редакция газеты «Беловские зори» (Тимофеева Л.Л.) оказывать содействие специалистам районного подразделения отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения статрегистра и общероссийских классификаторов по Беловскому району в проведении информационно-разъяснительной работы, направленной на освещение целей и задач  сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на и. о. первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области Квачёва В.В.
7. Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Беловского района
Курской области                                                                          Н.В. Волобуев

[bookmark: Par33]Приложение №1
к постановлению Администрации
Беловского района Курской области
от 25.11.2020 г. №819

СОСТАВ
комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Беловского района Курской области.

	Квачев
Владимир Викторович
	-и.о. первого заместителя главы Администрации Беловского района Курской области – председатель комиссии

	Малахова
Светлана Николаевна
	-специалист – эксперт отдела сводных статистических работ, региональных счетов, балансов, ведения Статрегистра и общероссийских классификаторов по Беловскому району Курской области – заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	Подгорная
Валентина Григорьевна
	-ведущий специалист – эксперт Администрации Беловского района Курской области – секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Лихоманов Максим Егорович
	- начальник отдела Администрации Беловского района Курской области

	Дробязгина  Ирина Викторовна
	- начальник отдела Администрации Беловского района Курской области

	Милёхина Елена Юрьевна
	- начальник отдела Администрации Беловского района Курской области

	Тимофеева Лидия Львовна
	-главный редактор газеты АУКО «Редакция газеты «Беловские Зори»( по согласованию)

Приложение №2
к постановлению Администрации
Беловского района Курской области
от 25.11.2020 г. №819

ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года в Беловском районе Курской области

1. Общие положение.

1.1. Комиссия по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года создается на территории Беловского района Курской области (далее Комиссия).
1.2. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации,  Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 108-ФЗ «О Всероссийской сельскохозяйственной переписи»,  постановлением  Правительства Российской Федерации от 29 августа 2020 г. № 1315 «Об организации сельскохозяйственной микропереписи 2021 года» , постановлением Администрации Курской области от 12.11.2020  г. № 1121 -па и настоящим Положением.

2. Основные задачи комиссии.

2.1.Обеспечение согласованных действий органов исполнительной власти Курской области, органов местного самоуправления, федеральных органов исполнительной власти на территории Беловского района Курской области по подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
2.2.Оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
2.3. Комиссия для решения возложенных на нее  задач осуществляет следующие функции:
а) рассматривает на заседаниях вопросы о ходе подготовки и проведения сельскохозяйственной микропереписи 2021 года на территории Беловского района Курской области;
б) заслушивает на заседаниях отчеты комиссии и приглашенных лиц;
в) вносит на рассмотрение Администрации Беловского района Курской области предложения по вопросам связанных с подготовкой и проведением сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.

3. Структура, руководство комиссии.

3.1. Состав комиссии утверждается постановлением Администрации Беловского района Курской области.
3.2. Всостав комиссии входят: председатель комиссии и его заместитель, секретарь и члены комиссии.
Председатель комиссии руководит деятельностью комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, утверждает планы работы комиссии и повестку очередного заседания комиссии, вносит предложения по уточнению и обновлению состава комиссии, руководит заседаниями комиссии. В отсутствие председателя Комиссии или по его поручению обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя комиссии.
Членами комиссии являются представители территориальных органов, федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти и органов местного самоуправления Беловского района Курской области.
Организационное обеспечение деятельности комиссии осуществляется секретарем.

4. Порядок работы комиссии.

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
4.2. На заседания комиссии при необходимости приглашаются руководители, должностные лица, главы муниципальных образовании участвующих в подготовке и проведению сельскохозяйственной микропереписи 2021 года.
4.3. Место проведений заседаний комиссии определяется председателем комиссии, а в случае его отсутствия – заместителем комиссии.
[bookmark: _GoBack]Секретарь уведомляет членов комиссии и приглашенных о дате и времени проведения очередного заседания комиссии и его поверке, обеспечивает участников необходимыми материалами не позднее чем за 3 рабочих дня.
4.4. Заседание комиссии является правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа членов комиссии.
4.5. Решением комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих не заседании членов комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председателя комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии.
4.6. Решением комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем комиссии, а в его отсутствие – заместителем председателя комиссии. Срок подготовки протокола заседания не должен превышать 5 рабочих дней со дня проведения заседания комиссии.

image1.wmf

image2.png